СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛЫБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

тридцать седьмой сессии

От 28.03.2018 г.                        р. п. Краснозерское                                    № 4
Об утверждении Положения «О порядке представления и

рассмотрения ежегодного отчета Главы

Колыбельского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области»

В соответствии  с частью 5, частью 5.1. статьи 36, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Совет депутатов Колыбельского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке представления и рассмотрения ежегодного отчета Главы Колыбельского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Колыбельского сельсовета                            Председатель Совета депутатов

                               Т.А.Горбачева                                                       И.В.Леоненко
« 28» марта 2018 года                                                       «28» марта  2018 года

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению 37 сессии

Совета депутатов

Колыбельского сельсовета

 Краснозерского района

Новосибирской области

от 28.03.2018  года  №4
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке представления и рассмотрения ежегодного отчета Главы администрации Колыбельского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области

Статья 1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с частями 5, 5.1. статьи 36, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», п. 25 ст.17, п. 6.16 ст.23 Устава Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
Настоящее Положение  регулирует порядок рассмотрения ежегодного отчета Главы Колыбельского сельсовета о своей деятельности, деятельности администрации, иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом за истекший год.
Статья 2. Сроки проведения отчета

1. Отчет предоставляется в Совет депутатов ежегодно до 01 апреля, следующего за отчетным годом.

2. Для подготовки проекта решения об отчете Главы Колыбельского сельсовета Председателем Совета депутатов создается рабочая группа, состоящая из депутатов Совета депутатов и представителей администрации.

Статья 3. Содержание отчета

1. Отчет должен включать:

1) Анализ деятельности администрации по решению вопросов местного значения (муниципального района) определенных законодательством Российской Федерации и Уставом Колыбельского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области;

2) основные показатели исполнения бюджета Краснозерского района за отчетный период;

3) основные параметры социально-экономического развития Краснозерского района за отчетный период;

4) информацию об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», переданных отдельных государственных полномочий и полномочий, переданных поселениями Краснозерского района Новосибирской области в соответствии с заключенными соглашениями;

5) информацию о реализации муниципальных целевых программ, в том числе в рамках приоритетных национальных проектов;

6) информацию о решении вопросов, поставленных Советом депутатов перед администрацией за отчетный период;

2. Отчет может включать иную информацию в соответствии с полномочиями, задачами и компетенцией Главы Колыбельского сельсовета.

Статья 4. Рассмотрение отчета Советом депутатов

1. После выступления Главы Колыбельского сельсовета с отчетом депутаты Совета депутатов вправе задавать Главе вопросы по представленному отчету.

2. По итогам рассмотрения отчета Главы Колыбельского сельсовета Советом депутатов принимается одно из следующих решений:

1) признать деятельность Главы Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и администрации Краснозерского района Новосибирской области «удовлетворительной»
2) признать деятельность Главы Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и администрации Краснозерского района Новосибирской области «неудовлетворительной»
3. Решение Совета депутатов по отчету Главы Колыбельского сельсовета принимается большинством голосов от числа присутствующих депутатов на сессии Совета депутатов, после его обсуждения в соответствии с Регламентом Совета депутатов.

Статья 5. Обнародование отчета

После рассмотрения отчета Главы Колыбельского сельсовета на сессии Совета депутатов отчет и решение Совета депутатов о его рассмотрении подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.